ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»,
утверждённую постановлением Администрации Курского района Курской области от 09.12.2019 № 3281

В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года № 20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области», утверждённую постановлением Администрации Курского района Курской области от 09.12.2019 № 3281 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 18.05.2020 № 609, от 22.10.2020 № 1438, от 17.03.2021 № 442, от 16.08.2021 № 1444, от 15.12.2021 № 2237) следующие изменения:
1) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных
ассигнований  программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
        Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 5 746 449,00 рублей, в том числе по годам реализации программы:
         2020 год – 677 240,00 рублей;
         2021 год – 1 604 091,00 рублей;
         2022 год – 1 404 199,00 рублей;
         2023 год – 1 081 697,00 рублей;
         2024 год – 979 222,00 рублей.
         Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 2 810 449,00 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 371 440,00 рублей;
          2021 год – 982 091,00 рублей;
          2022 год –734 799,00 рублей;
          2023 год – 412 297,00 рублей;
          2024 год – 309 822,00 рублей.
         Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 2 936 000,00 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 305 800,00 рублей;
         2021 год – 622 000,00 рублей;
         2022 год – 669 400,00 рублей;
         2023 год – 669 400,00 рублей;
         2024 год – 669 400,00 рублей»;

2) раздел 7 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 5 746 449,00 рублей, в том числе по годам реализации программы:
         2020 год – 677 240,00 рублей;
         2021 год – 1 604 091,00 рублей;
         2022 год – 1 404 199,00 рублей;
         2023 год – 1 081 697,00 рублей;
         2024 год – 979 222,00 рублей.
          Объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 2 810 449,00 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 371 440,00 рублей;
         2021 год – 982 091,00 рублей;
         2022 год –734 799,00 рублей;
         2023 год – 412 297,00 рублей;
         2024 год –309 822,00 рублей.
          Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составляет – 2 936 000,00 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 305 800,00 рублей;
          2021 год – 622 000,00 рублей;
          2022 год – 669 400,00 рублей;
          2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 669 400,00 рублей.
В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования – корректироваться.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении № 3 к Программе.
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлено в Приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
3) в  Подпрограмме 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»:
а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы 1: изложить в следующей редакции:
«Объемы бюджетных
ассигнований
подпрограммы    Объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020-2024 годах составит – 2 936 000,00 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 305 800,00 рублей;
          2021 год – 622 000,00 рублей;
          2022 год – 669 400,00 рублей;
          2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 669 400,00 рублей.»;
б) абзацы первый-шестой  раздела 6 изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за период с 2020 по 2024 год составит – 2 936 000,00 рублей, в том числе по годам:
          2020 год – 305 800,00 рублей;
          2021 год – 622 000,00 рублей.
          2022 год – 669 400,00 рублей;
          2023 год – 669 400,00 рублей;
2024 год – 669 400,00 рублей.»;
4) в Подпрограмме 2 «Обеспечение правопорядка на территории Курского района Курской области»:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы паспорта подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы
	Финансирование мероприятий подпрограммы предусматривается за счет средств бюджета Курского района Курской области.
        Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020-2024 годах составляет – 2 810 449,00 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 371 440,00 рублей;
         2021 год – 982 091,00 рублей;
         2022 год –734 799,00 рублей;
         2023 год – 412 297,00 рублей;
         2024 год – 309 822,00 рублей.»;

абзацы второй – седьмой раздела 6 изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2020-2024 годах составляет – 2 810 449,00 рублей, в том числе по годам:
         2020 год – 371 440,00 рублей;
         2021 год –982 091,00 рублей;
         2022 год –734 799,00 рублей;
         2023 год – 412 297,00 рублей;
         2024 год – 309 822,00 рублей.»;
     	5) приложения № 3, 4 к указанной программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин
9

Приложение № 3 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
                                                                                                                                                                                  от______________2022 №_________   )

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, рублей

	ГРСБ
	ГП (муниципальная программа)
	пГП (подпрограмма муниципальной программы)
	ОМ
(основное мероприятие)
	2020 г.
	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная
программа
	«Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»

	Всего, в том числе:
	X
	12
	0
	00
	677 240,00
	1 604 091,00
	1 404 199,00
	1 081 697,00
	979 222,00

	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006

	12
	0
	00
	220 560,00
	874 391,00
	206 203,00
	246 434,00
	138 560,00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	0
	00
	456 680,00
	729 700,00

	1 197 996,00

	835 263,00

	840 662,00

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	1
	   00
	305 800,00
	622 000,00
	669 400,00
	669 400,00
	669 400,00

	Основное мероприятие 0.1
	«Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	1
	01
	305 800,00
	622 000,00
	669 400,00
	669 400,00
	669 400,00

	Подпрограмма 2

	«Обеспечение правопорядка на территории Курского района Курской области»
	Всего, в том числе:
	X
	12
	0
	00
	371 440,00

	982 091,00

	734 799,00

	412 297,00

	309 822,00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	2
	00
	150 880,00
	252 391,00
	528 596,00
	165 863,00
	171 262,00

	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	12
	2
	00
	220 560,00
	729 700,00
	206 203,00
	246 434,00
	138 560,00

	Основное мероприятие 0.1

	«Обеспечение правопорядка на территории Курского района Курской области»
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	12
	2
	01
	7 000,00
	 4 840,00
	 7 571,00
	7 874,00
	0,00

	Основное мероприятие 0.2

	«Профилактика наркомании и медико-социальная реабилитация больных наркоманией, ликвидация наркосодержащих растений»
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	12
	2
	02
	20 000,00

	20 000,00

	20 000,00

	20 000,00

	20 000,00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	2
	02
	90 000,00
	1 909,00
	98 976,00
	103 735,00
	108 684,00

	Основное мероприятие 0.3

	«Профилактика рецидивной преступности, ресоциализация и социальная адаптация лиц, освободившихся из учреждений исполнения наказания, а также осуждённых к мерам наказания, не связанных с лишением свободы. Мероприятия по восстановлению утраченных документов, удостоверяющих личность; приобретение одежды и продуктов питания, восстановление родственных связей»
	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	2
	03
	10 000,00
	10 400,00
	10 816,00
	11 248,00
	11 698,00

	Основное мероприятие 0.4
	 «Использование спутниковых навигационных технологий и других результатов космической деятельности в интересах развития Курского района Курской области
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	12
	2
	04
	118 560,00
	118 560,00
	178 632,00
	118 560,00
	118 560,00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	2
	04
	50 880,00
	50 880,00
	50 880,00
	50 880,00
	50 880,00

	Основное мероприятие 0.5

	 «Создание на территории Курского района Курской области комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курского района Курской области АПК «Безопасный город»
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	12
	2
	05
	75 000,00
	70 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация Курского района Курской области
	001
	12
	2
	05

	367 924,00

	Основное мероприятие 0.6
	«Мероприятия, направленные на предупреждение опасного поведения участников дорожного движения»
	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

	006
	12
	2
	06
	0,00
	516 300,00
	0,00
	100 000,00
	0,00

[bookmark: _GoBack]Приложение № 4 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
                                                                                                                                                                                    от______________2022 №_________   )

Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, областного бюджета,
бюджета Курского района Курской области на реализацию целей
муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2020 г.
	2021 г.

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Профилактика правонарушений в Курском районе Курской области»
	Всего
	677 240,00
	1 604 091,00
	1 404 199,00
	1 081 697,00
	979 222,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	305 800,00
	622 000,00
	669 400,00
	669 400,00
	669 400,00

	бюджет Курского района Курской области
	371 440,00
	982 091,00
	734 799,00
	412 297,00
	309 822,00

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»
	Всего
	305 800,00
	622 000,00
	669 400,00
	669 400,00
	669 400,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	305 800,00
	622 000,00
	669 400,00
	669 400,00
	669 400,00

	бюджет Курского района Курской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение правопорядка на территории Курского района Курской области»
	Всего
	371 440,00
	982 091,00
	734 799,00
	412 297,00
	309 822,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Курского района Курской области
	371 440,00
	982 091,00
	734 799,00
	412 297,00
	309 822,00

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0